[image: image1.bmp]
教办职成〔2014〕523号
河南省教育厅办公室

关于做好2014年度河南省中等职业学校

专业骨干教师省级培训工作年度总结和

2015年度教师培训需求调查工作的通知

各省辖市、省直管县（市）教育局，各省属中等职业学校：

为进一步提高中等职业学校专业骨干教师省级及国家级培训质量，合理安排2015年度项目任务，按照《教育部关于做好职业院校教师素质提高计划项目年度总结和2015年度教师培训需求调查工作的通知》（教师司函〔2014〕93号）要求，现就做好2014年度河南省中等职业学校专业骨干教师省级培训工作年度总结和2015年度教师培训需求调查工作等事宜通知如下：

一、做好培训总结与绩效评估

各级教育行政部门要认真总结本地开展的2014年度河南省中等职业学校专业骨干教师省级培训工作，要在创新项目实施方式、改革教师培训模式、提升项目实施成效等方面总结经验，提炼成果。要按照教育厅有关文件要求，认真总结2014年度项目实施方案、年度工作计划和实施目标完成情况，开展项目实施绩效考评。各地项目实施绩效将作为2015年项目任务分配的主要依据。

各地要对2011年以来计划内教师未参训情况进行摸底调查，会同财政部门核实本地区未使用资金，重新调整确定参训教师专业和人选，做好2015年培训前期准备工作。

二、深入开展培训需求调查

2015年度省级和国家级培训专业主要面向中等职业学校重点专业和紧缺专业、服务我省及国家战略性新兴产业、支柱产业发展相关专业骨干教师培训。请各地结合本地区和本校中等职业学校教师队伍建设需要，认真开展调查研究，合理确定教师培训专业，严格遴选参训教师，报送2015年度中等职业学校专业骨干教师省级及国家级培训需求。

三、报送材料内容

（一）各地教育行政部门撰写本地区开展2014年度中等职业学校专业骨干教师省级培训总结。主要内容包括：总结本地区2014年度中等职业学校专业骨干教师省级培训实施情况及存在问题，下一步推进本地区开展省级培训的工作思路和举措，同时，填报《2014年度中等职业学校专业骨干教师省级培训执行情况汇总表》（见附件1）。

（二）各地教育行政部门和省属中等职业学校要按照本地区和本校需求调查情况，填写《2015年度中等职业学校专业骨干教师省级、国家级培训需求情况调查表》（见附件2）和《2015年度中等职业学校专业骨干教师国家级出国进修需求情况调查表》（见附件3）。
（三）在报送上述材料时，请将本地区2014年制定印发的相关工作文件和资料一并附上。

四、报送材料要求

各地教育行政部门报送的材料须经主管领导审阅，内容要真实、准确、完整。工作报告的篇幅控制在3000字左右。

所有材料纸质稿和电子稿请于2014年12月18日之前报送到省教育厅职业教育与成人教育处。逾期不报者，视为放弃培训需求。

联 系 人：任远

联系电话：0371-69691879

电子邮箱：zjszpx@126.com (“职教师资培训”拼音首字母)

邮寄地址：河南省郑州市正东新区11号省教育厅职成教处（邮编：450008）

上述文件均可在“河南省教育厅”网站和“河南省职业教育与成人教育” 网站下载。

附件：1.2014年度中等职业学校专业骨干教师省级培训执行情况汇总表

2.2015年度中等职业学校专业骨干教师省级、国家级培训需求情况调查表

3.2015年度中等职业学校专业骨干教师国家级出国进修需求情况调查表
2014年12月4日

河南省教育厅办公室              2014年12月8日印发
附件1

2014年度中等职业学校专业骨干教师

省级培训执行情况汇总表

报送单位：               （签章）  填表人：         电话
	2014年度中等职业学校专业骨干教师省级培训工作规划、实施方案、政策措施文件
	序号
	文件名称
	文号

	1

	2

	3

	2014年度市级财政支持中等职业学校师资队伍建设经费①投入情况（单位：万元）
	类别
	专业骨干教师省级培训经费
	市级财政支持职业院校特聘兼职教师资助计划②经费
	市级财政支持青年教师企业实践的经费
	其他经费投入（请注明用途）
	合计

	中职

	2014年度职业院校专业骨干教师省级培训③
	类别
	培训专业
	培训人数（人）
	每期培训天数（天）

	中职

	2014年度市级财政支持职业院校特聘兼职教师资助计划情况
	类别
	资助学校数
	资助专业数④
	聘请兼职教师人数（人）

	中职

（表格可加行）

注：①市级财政支持师资队伍建设经费投入情况须另附相关纸质文件。

②市级财政支持职业院校特聘兼职教师资助计划，是指市级财政投入专项经费支持职业院校聘请紧缺专业兼职教师。如有其他经费投入形式等说明事项，请填写备注栏。

③职业院校专业骨干教师省级培训，按照本市举办的每期每个专业的人数和天数分别填写。

④资助专业数是指资助的专业点数，例如：如果共有10所学校得到资助，每个学校资助2个专业，则无论其中是否有重复的专业，资助专业数均计为20。
附件2

2015年度中等职业学校专业骨干教师省级、国家级培训需求情况调查表

报送单位：                              （签章）   填表人：                  联系电话：

	序号
	专业名称①
	专业

代码②
	省级专业骨干教师培训
	国家级专业骨干教师培训

	培训人数

（按照培训意向③）
	培训

总人数
	培训人数

（按照培训意向③）
	培训

总人数

	分区域

	分区域
	分基地类别

	市内
	市外

	省内
	省外
	高等

学校
	职业

院校
	企业

	1
	现代农艺技术
	010200

	2
	果蔬花卉生产技术
	010700

	3
	园林技术
	011500

	4
	畜牧兽医
	012000

	5
	地图制图与地理信息

系统
	020900

	6
	地质与测量
	021000

	7
	建筑工程施工
	040100

	8
	建筑装饰
	040200

	9
	城镇建设
	040400

	10
	工程造价
	040500

	11
	建筑设备安装
	040600

	12
	供热通风与空调施工运行
	040800

	13
	建筑表现
	040900

	14
	机械加工技术
	051200

	15
	机电技术应用
	051300

	16
	数控技术应用
	051400

	17
	模具制造技术
	051500

	18
	机电设备安装与维修
	051600

	19
	汽车制造检修
	051700

	20
	汽车电子技术应用
	051800

	21
	焊接技术应用
	052200

	22
	制冷和空调设备运行与维修
	052900

	23
	电气运行与控制
	053000

	24
	电气技术应用
	053100

	25
	电子电器应用与维修
	053200

	26
	化学工艺
	060100

	27
	服装制作与生产管理
	070900

	28
	城市轨道交通车辆运用与检修
	080800

	29
	汽车运用与维修
	082500

	30
	汽车车身修复
	082600

	31
	汽车美容与装潢
	082700

	32
	计算机应用
	090100

	33
	数字媒体技术应用
	090200

	34
	计算机平面设计
	090300

	35
	计算机动漫与游戏制作
	090400

	36
	计算机网络技术
	090500

	37
	网站建设与管理
	090600

	38
	网络安防系统安装与维护
	090700

	39
	软件与信息服务
	090800

	40
	客户信息服务
	090900

	41
	电子与信息技术
	091200

	42
	电子技术应用
	091300

	43
	护理
	100100

	44
	药剂
	101100

	45
	中医护理
	101200

	46
	中医
	101300

	47
	美容美体
	110100

	48
	美发与形象设计
	110200

	49
	会计
	120100

	50
	会计电算化
	120200

	51
	市场营销
	121000

	52
	电子商务
	121100

	53
	物流服务与管理
	121900

	54
	酒店服务与管理
	130100

	55
	旅游服务与管理
	130200

	56
	中餐烹饪
	130700

	57
	工艺美术
	142000

	58
	美术绘画
	142100

	59
	美术设计与制作
	142200

	60
	服装设计与工艺
	142400

	61
	服装展示与礼仪
	142500

	62
	运动训练
	150100

	63
	休闲体育服务与管理
	150200

	64
	学前教育
	160100

	65
	法律事务
	170100

	66
	办公室文员
	180100

	67
	文秘
	180200

	68
	公关礼仪
	180400

	69
	物业管理
	180700

	70
	家政服务与管理
	181300

	71
	社区公共事务管理
	181000

	72
	种植
	190100

	73
	其他

（表格可加行）
注：此表请用EXCEL格式制作。

①②：专业名称、专业代码请按照教育部公布的《中等职业学校专业目录（2010年修订）》填写。如：设施农业生产技术，010100。对于该目录之外的专业，请据实填写专业名称，专业代码均填写为190100。人数栏仅填写阿拉伯数字，不写数量单位“人”。

③：培训意向指参训教师倾向于选择何种类型的基地进行培训，计划在省内还是省外参加培训。培训意向统计将作为分配教师培训基地的重要参考，最终分配基地须综合考虑基地培训专业、培训资源、培训承担能力等因素再确定。
附件3

2015年度中等职业学校专业骨干教师

国家级出国进修需求情况调查表

报送单位：         （签章） 填表人：             联系电话：

	序号
	专业名称
	出国进修人数①

	1
	汽车运用与维修

	2
	数控技术应用

	3
	机电技术应用

	4
	电子技术应用

	5
	现代农业

	6
	新能源

	7
	旅游服务与管理

	8
	酒店服务与管理

	9
	专业教学论②

	10
	其他③

	合计

注：此表请用EXCEL格式制作。

①出国进修人数栏仅填写阿拉伯数字，不写数量单位“人”。

②参加“专业教学论”出国进修的教师不限专业背景。参加其余专业出国进修的教师，须为该专业的专业教师，并参加过该专业的国家级培训。

③其他专业，可填写1～2个，也可不填。如果全国需求量较大，将考虑纳入进修计划。

河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 1 —